
MĒRĶIS: 

Attīstīt atkritumu dalītas vākšanas sistēmu, veicot ieguldījumus 
atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūras izveidē, īstenojot arī 
sabiedrības izglītošanas un vides apziņu veicinošus pasākumus 

PROJEKTA IESNIEDZĒJS: 

Pašvaldības, to kapitālsabiedrības un iestādes

2.2.2.2. pasākums

2. kārta

ATKRITUMU DALĪTĀ 
VĀKŠANA



PASĀKUMĀ SASNIEDZAMIE RĀDĪTĀJI:

šķiroti savākti atkritumi projektos kopā - 4 750 tonnas gadā

ATLASES VEIDS: 
Atklāta projektu iesniegumu atlase

KOPĒJAIS FINANSĒJUMS:

2 milj. €
Kohēzijas fonda 
finansējums 

1,6 milj. €
Līdzfinansējums

350 tūkst. €
Maksimālais Kohēzijas 
fonda finansējums 
vienam projektam 



ATBALSTĀMĀS DARBĪBAS:

sabiedrības 
informēšanas un 

izglītošanas 
pasākumi

sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktu izbūve: 

pazemes 
konteineru 
iegāde un 

izbūve 

viedo 
konteineru 
iegāde un 

izbūve 

daļēji 
iedziļināto 
konteineru 
iegāde un 

izbūve 

šķiroto atkritumu 

savākšanas 

laukumu izbūve 



BŪTISKĀKĀS PRASĪBAS:

Izveidotā infrastruktūra jāizmanto tās izveides 
mērķiem vēl 10 gadus pēc projekta 
pabeigšanas

60 procentiem dalīti savākto sadzīves atkritumu 
daudzuma jārod turpmāks pielietojums, veicot to 
atkārtotu izmantošanu, pārstrādi vai reģenerāciju

Projekta iesniedzējam jāpierāda, ka 
ieguldījums bez Kohēzijas fonda atbalsta 
netiktu veikts

5 gadus pēc projekta pabeigšanas katru gadu 
jāsasniedz projektā norādītā dalīti vākto atkritumu 
daudzuma rādītāja vērtība 

60%



Pasākuma īstenošanas nosacījumi 
pieejami Ministru kabineta 
noteikumos Nr. 602

No 2024. gada IV ceturkšņa

Projektu atlase

No 2025. gada II ceturkšņa

Projektu īstenošana 

Līdz 2027. gada 31. decembrim 

Projektu īstenošanas 
pabeigšana

LAIKA GRAFIKS:


